
 

 
 

 

Direzione Affari Generali 

 
Area Organi Collegiali Centrali di Ateneo 

MM 

 

Tit. I/13 

 

 

Decreto Rettorale n.* del*.  
*n. e data della registrazione di protocollo riportati nei metadati del sistema di protocollo informatico 

 

 

Oggetto: Nomina de* componenti intern* ed estern* nel Consiglio di Amministrazione 

dell’Università degli Studi di Torino per il quadriennio 2021/2025. 

 

IL  RETTORE 

 

Vista la Legge 30 dicembre 2010, n. 240 “Norme in materia di organizzazione delle università, 

di personale accademico e reclutamento, nonché delega al Governo per incentivare la qualità e 

l’efficienza del sistema universitario”; 

 

Richiamato lo Statuto dell’Università degli Studi di Torino, emanato con D.R. n. 1730 del 15 

marzo 2012 ed in particolare l’art. 55; 

 

Richiamato il Regolamento per le modalità di consultazione finalizzata alla designazione al ruolo 

di componenti interni e esterni del Consiglio di Amministrazione di Ateneo” (D.R.U. n. 3/SA del 30 

luglio 2014); 

 

Visto “l’Avviso pubblico per la presentazione delle candidature alla carica di componente 

esterno/a del Consiglio di Amministrazione per il quadriennio accademico 2021/2025”, emanato 

con D.R. n. 1751 del 30 aprile 2021; 

 

Visto “l’Avviso per la presentazione delle candidature alla carica di componente interno/a del 

Consiglio di Amministrazione per il quadriennio 2021/2025”, emanato con D.R. n. 1752 del 30 

aprile 2021; 

 

Visto il verbale del 3 giugno 2021 con il quale il Comitato di Selezione ha individuato la rosa di 

5 candidat* a componente estern* per il Consiglio di Amministrazione; 

 

Visto il verbale del 10 giugno 2021 con il quale il il Comitato di selezione ha individuato la rosa 

di 10 candidat* a componente intern* per il Consiglio di Amministrazione; 

 

Visto il D.R. n. 2603 del 18 giugno 2021 di indizione della “Consultazione finalizzata alla 

designazione alla carica di componente interno/a ed esterno/a del Consiglio di Amministrazione – 

quadriennio accademico 2021/2025”; 





 

 
 

 

 

Visto il verbale del 13 luglio 2021 con il quale la Commissione di Garanzia ha proclamato i 

risultati della consultazione; 

 

Vista la deliberazione n. 11/2021/III/1 del 22 settembre 2021 con la quale il Senato Accademico 

ha designato i/le componenti intern* del Consiglio di Amministrazione per il quadriennio 

2021/2025, ex art. 55, comma 1, lettera c) dello Statuto di Ateneo; 

 

Vista la deliberazione n. 11/2021/III/2 del 22 settembre 2021 con la quale il Senato Accademico 

ha espresso il proprio parere sulla nomina de* componenti estern* del Consiglio di 

Amministrazione per il quadriennio 2021/2025, ex art. 55, comma 1, lettera c) dello Statuto di 

Ateneo; 

 

DECRETA 

 

Sono nominat* nel Consiglio di Amministrazione dell’Università degli Studi di Torino, per il 

quadriennio 2021/2025, i/le seguenti componenti: 

➢ Dott. Alessandro BARGE, Dott.ssa Sabrina GAMBINO, Dott.ssa Antonella VALERIO, 

Prof. Franco VEGLIO e Prof. Marco VINCENTI, quali componenti intern*, appartenenti 

al personale di ruolo dell’Ateneo; 

➢ Dott.ssa Maria Chiara ACCIARINI, Dott. Gianmarco MONTANARI e Avv. Mariagrazia 

PELLERINO, quali componenti estern*, non appartenenti ai ruoli dell’Ateneo. 

 

 

 

IL RETTORE 

(Prof. Stefano GEUNA) 

(documento informatico sottoscritto con firma digitale 

ai sensi del D.Lgs n.82/2005) 

 

 

 
Visto: la Responsabile dell’Area Organi Collegiali Centrali di Ateneo, apposto digitalmente. 


		2021-09-23T16:05:41+0200
	IT
	Mariarosaria Muci


		2021-09-23T14:30:17+0000
	Stefano Geuna




